
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

Not classified (75% = 10 Laps) 

No. 
777 
11 
2 

46 
3 

25 
57 
29 
58 
4 

97 
0 

27 
48 
41 

138 
12 

819 
711 
98 
20 

595 
888 
288 
316 
112 
77 
71 

72 
1 
9 

134 
330 
19 

999 
911 
40 
33 

Name 
EDUARDO CAVALLI 
BERNARDO CARDOSO 
JUCA BASSANI 
DIEGO POSSUELO 
PAULO PRETO 
EDUARDO FUENTES 
BRUNO PIEROZAN 
TOCO Jr 
DIEGO MARIANTE 
AUGUSTO FREITAS 
TIAGO BOZ 
FIFI PINHEIRO 
CHRISTIAN CASTRO/GANSO(M) 
NATAN LUDWIG 
DAVI OLIVEIRA (M) 
BERNARDO ATHAYDE 
JULIANO/LUCIANO CARDOSO 
IKE RAMOS/C KNAK 
GUI POZZI/ OTAVIO BRESOLIN 
A CARBONI/GAGA GOULART 
KAUA IGNACIO 
ARTHUR FRANZ 
INGO CECCAGNO 
LUCAS SONTTAG 
JORGINHO GOLDANI 
GUSTAVO CARDOSO 
DIE KIPAO 
ICARO(M)/ FRAN SCHONS 

MICHAEL LEVI 
ALEX CITRON 
BLACKDRIVER JR 
FERNANDO TRENNEPOHL 
RAFAEL ISERHARD 
ENZO GIANFRATTI 
BLACK DRIVER/J BRAVO 
FRANK LOURENCI 
ALE CASTRO (SECO) 
FILIPI DA CAS 

Nat/State 
A 
A 
B 
B 
A 
A 
B 
C 
A 
B 
C 
B 
A 
C 
A 
C 
B 
A 
B 
C 
C 
B 
C 
B 
B 
C 
C 
A 

C 
B 
B 
B 
A 
A 
A 
B 
C 
C 

Laps 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 

9 
8 
8 
5 
2 
1 
1 

Total Tm 
22:43.747 
22:43.789 
22:44.262 
22:45.233 
22:45.985 
22:46.945 
22:47.663 
22:52.007 
22:52.278 
22:54.137 
22:56.528 
22:59.042 
23:00.278 
23:00.855 
23:01.169 
23:04.079 
23:05.353 
23:05.664 
23:06.824 
23:07.599 
23:08.703 
23:09.215 
23:10.325 
23:13.947 
23:17.356 
23:18.668 
23:19.212 
23:33.276 

15:42.365 
14:03.071 
14:47.873 
9:37.834 
3:23.402 
1:42.612 
2:08.595 

Diff 

0.042 
0.515 
1.486 
2.238 
3.198 
3.916 
8.260 
8.531 

10.390 
12.781 
15.295 
16.531 
17.108 
17.422 
20.332 
21.606 
21.917 
23.077 
23.852 
24.956 
25.468 
26.578 
30.200 
33.609 
34.921 
35.465 
49.529 

5 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
9 Laps 

12 Laps 
13 Laps 
13 Laps 

Gap 

0.042 
0.473 
0.971 
0.752 
0.960 
0.718 
4.344 
0.271 
1.859 
2.391 
2.514 
1.236 
0.577 
0.314 
2.910 
1.274 
0.311 
1.160 
0.775 
1.104 
0.512 
1.110 
3.622 
3.409 
1.312 
0.544 

14.064 

5 Laps 
1 Lap 

44.802 
3 Laps 
3 Laps 
1 Lap 

25.983 

Best Tm 
1:28.880 
1:28.692 
1:28.887 
1:28.928 
1:28.752 
1:28.876 
1:29.124 
1:29.392 
1:29.228 
1:29.364 
1:29.021 
1:29.450 
1:29.833 
1:29.455 
1:29.469 
1:29.414 
1:29.863 
1:30.131 
1:29.904 
1:29.819 
1:30.006 
1:29.898 
1:30.117 
1:29.931 
1:29.800 
1:30.413 
1:30.169 
1:32.083 

1:29.844 
1:29.559 
1:31.125 
1:30.558 

In Lap 
10 

8 
10 
12 
12 

6 
4 
7 
4 
6 
6 
5 
8 
5 

13 
5 
2 

11 
6 
4 

13 
9 
6 
7 
5 
6 
7 
7 

5 
5 
4 
4 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Sorted on Laps

Announcements 
#22 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 02  
#66 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 03  
#111 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 04 
#10 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 05 

Margin of Victory 

0.042 

Avg. Speed 

113,828 

Best Lap Tm 

1:28.692 

Best Speed 

125,017 

Best Lap by 

11 - BERNARDO CARDOSO 

Printed: 02/05/2023 19:28:31 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

FESTIVAL GAÚCHO DE VELOCIDADE 
TURISMO 1.4 RS 

Prova 4 T1.4 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 16:19:18 

Autódromo de Guaporé 3,080 km 

09/04/2023 15:00 
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Pos 

DQ 
DQ 
DQ 
DQ 

No. 
8 

66 
10 

111 
22 

Name 
CHOKA SIRTULI 
PISK LOVERA 
J CARDOSO Neto/ GUTO ROTTA 
T MESSIAS/B FERNANDES 
BEIÇOLA 

Nat/State 
A 
B 
A 
A 
C 

Laps 

14 
14 
14 
14 

Total Tm 

22:43.250 
22:43.450 
22:46.240 
22:55.833 

Diff 

DQ 
DQ 
DQ 
DQ 

Gap Best Tm 

1:28.867 
1:28.718 
1:28.896 
1:29.118 

In Lap 
0 
2 
8 

12 
7 

Sorted on Laps

Announcements 
#22 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 02  
#66 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 03  
#111 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 04 
#10 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 05 

Margin of Victory 

0.042 

Avg. Speed 

113,828 

Best Lap Tm 

1:28.692 

Best Speed 

125,017 

Best Lap by 

11 - BERNARDO CARDOSO 

Printed: 02/05/2023 19:28:31 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 
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Race (20:00 and 1 Laps) started at 16:19:18 

Autódromo de Guaporé 3,080 km 

09/04/2023 15:00 
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